平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(注）個別業績の前期（平成23年3月期）第2四半期実績は開示しておりませんが、ご参考情報として記載しております。

修正の理由

 国内外の設備投資需要の回復により工作機械の販売が増加するとともに、震災復旧関連機器や節電・省エネ機器の販
売も伸長したことから、平成24年３月期第１四半期業績は当初の予想を上回り進捗いたしました。これらの状況を踏まえ、
平成24年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想について、連結・個別とも修正いたしました。
 なお、本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づき算定しております。実際の
業績は今後様々な要因により、本資料の見通しとは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年8月5日
各 位

上場会社名 ユアサ商事株式会社

代表者 代表取締役社長 佐藤 悦郎

（コード番号 8074）

問合せ先責任者 常務取締役財務部長 宮崎 明夫

（TEL (03）3665-6761）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 173,000 1,800 1,700 800 3.69

今回修正予想(B) 183,000 2,500 2,400 1,450 6.69

増減額(B-A) 10,000 700 700 650

増減率(%) 5.8 38.9 41.2 81.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

164,076 1,742 1,632 562 2.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 380,000 5,200 4,800 3,500 16.16

今回修正予想(B) 390,000 5,900 5,600 4,000 18.46

増減額(B-A) 10,000 700 800 500

増減率(%) 2.6 13.5 16.7 14.3

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

355,910 4,899 4,691 3,293 15.22

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 148,000 1,000 500 2.31

今回修正予想(B) 158,000 1,600 960 4.43

増減額(B-A) 10,000 600 460

増減率(%) 6.8 60.0 92.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

141,297 884 153 0.71

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 326,000 3,500 2,900 13.39

今回修正予想(B) 336,000 4,100 3,200 14.77

増減額(B-A) 10,000 600 300

増減率(%) 3.1 17.1 10.3

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

305,729 3,781 3,127 14.45